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MANTA - ECUADOR 

  

  

Manta, 30 de Abril del 2009 

Señores 

Junta General de Accionistas de Selector $. A. 

Presente.- 

Estimados Accionistas: 

  

   
   

Señores asociados reciban un cordial saludo, me ca reiterarle que las acciones 
y actividades ejecutadas por esta administración en el periódo fiscal 2008, han estado 
encaminadas al logro integral del “Objeto Social” de Selector S.A. 

      

En el periodo eg: y 
Mandato Constj > ! 
actividades hasta el 30 de abril del 2008, motivo por rel cual se generó una perdida muy 
considerable debido a las Indemnizaciones pagadas al personal liquidado, al momento 
nos encontramos realizando. la depuración de cuentas para su respectiva disolución ante 
los organismos competentes. 

  

Deseándoles el mejor de los éxitos a los accionistas y al personal administrativo en las 
actividades que emprendan, me es grato suscribirme. 

Cordialmente, 

AAA CS 

gda. Ma dae Álvarez Loor 
GERENTE GENERAL 
SELECTOR S.A. 
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SELECTOR S.A. 

BALANCE GENERAL AL 31/12/2008 

ACTIVOS 

BANCOS 

Banco del Pacífico 

CUENTAS POR COBRAR 

Retenciones Impuesto a la Renta del Ejercicio 

Retenciones Impuesto a la Renta Ejercicio anterior 

Anticipo Impuesto a la Renta año 2008 

ACTIVO FIJO 

Equipo de Oficina 

Muebles y Enseres 

Equipo de Computación 

Prog. y Diseño de Computación 

Instalaciones 

DEPRECIACION ACUMULADA 

Depreciación Acum. Muebles y Enseres 

Depreciación Acum. Equipo de Computación 

Depreciación Prog. y Diseño de Computadora 

Deprec. Acumulada Instalaciones 

Deprec. Acumulada Equip. de Oficina 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR 

Intermediate S.A. 

Expersonal 

CUENTAS DE PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO 

Socio Ing. Maria Piedad Vera 

Socio Gina Maria Holguin Mero 

RESULTADOS 

Utilidad Ejercicio 2003 

Pérdida Ejercicto 2004 

Pérdida Ejercicio 2005 

(-) Amortización Perdida año 2004 

Pérdida Ejercicio 2006 

Pérdida Ejercicio 2007 

Perdida Presente Ejercicio 

h-- Po LO 
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.I. 1306422450 
GERENTE GENERAL 

    

10,957.30 

16.14 

2,514.34 

29.47 

1,468.08 

1,016.79 

21,299.91 

7,787.85 

2,744.81 

5,242.38 

3,846.86 

1,678.01 

-12,873.09 

-951.73 

-4,795.26 

-3,507.76 

-715.27 

-2,903,.07 

40,740.78 

28,340.00 

12,400.78 

29,783.48 

10,000.00 

9,995.00 

5.00 

-39,783.48 
1,849.00 
-4,468.09 
-8,603.10 
476.67 

 



SELECTOR S.A. 
PERDIDAS y GANANCIAS Periodo 01/01/2008 ... 31/12/2008 

CUENTA DE RESULTADO 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Unificación Salarial 

Horas Extras 

Décimo Tercer Sueldo 

Décimo Cuarto Sueldo 

Vacaciones 

Aportes Patronales 

Fondo de Reservas 

Indemnizacion 25% 

Bonificacion años de servicio 

Utiles de Oficina 

Promocion y Publicidad 

Mantenimiento de Eq. de Computación 

Luz 

Seguridad Electronica 

Compromisos Sociales 

Aporte a Super Intendencia de Cias. 

Seguros 

GASTOS FINANCIEROS 

Comisiones Bancarias 

Impuestos 

Chequeras 

Estado Cuenta 

Comision Gestion Pago Ch/. 

CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 

INGRESOS POR SERVICIOS LABORALES PRESTADOS 

Ingresos x Serv. Lab. Prest. con tarifa 12% 

Otros Ingresos 
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25,962.23 
5,508.59 

36.06 
512,89 
200.00 
256.47 
683.42 
468.74 

2,112.99 
9,285.00 

236.65 
132.00 
78.00 

1,093.09 
280.00 
612.43 
161.16 

4,304.74 

409.65 
218.10 
34.25 
30.00 

122.30 
5.00 

689.47 

463.76 

225.71 

26,371.88 

689.47 

  
  
 


