

Dirección: Calle 20 S/N y Av. 11. Telefax (593-5) 2623330 - 2623332

Fax: 2610040 Cel.: 093232837

MANTA - ECUADOR

Manta, 30 de Abril del 2009

Señores Junta General de Accionistas de Selector S. A. Presente.-

#### Estimados Accionistas:

Señores asociados reciban un cordial saludo, me corresponde reiterarle que las acciones y actividades ejecutadas por esta administración en el periodo fiscal 2008, han estado encaminadas al logro integral del "Objeto Social" de Selector S.A.

En el periodo en análisis, y en cumplimiento del Reglamento para la aplicación del Mandato Constituente número 8, mos versos en la obligación de concluir nuestras actividades hasta el 30 de abril del 2008, motivo por el cual se generó una perdida muy considerable debido a las Indemnizaciones pagadas al personal liquidado, al momento nos encontramos realizando la depuración de cuentas para su respectiva disolución ante los organismos competentes.

Deseándoles el mejor de los éxitos a los accionistas y al personal administrativo en las actividades que emprendan, me es grato suscribirme.

SERVICIO DE PROVISION DE PERSONAL Y NOMINA

Cordialmente,

Egda. Mayra Alexandra Alvarez Loor

GERENTE GENERAL SELECTOR S.A.

## SELECTOR S.A.

### **BALANCE GENERAL AL 31/12/2008**

ACTIVOS	10,957.30	
BANCOS		
Banco del Pacífico	16.14	
CUENTAS POR COBRAR	2,514.34	
Retenciones Impuesto a la Renta del Ejercicio	29.47	
Retenciones Impuesto a la Renta Ejercicio anterior	1,468.08	
Anticipo Impuesto a la Renta año 2008	1,016.79	
ACTIVO FIJO	21,299.91	
Equipo de Oficina	7,787.85	
Muebles y Enseres	2,744.81	
Equipo de Computación	5,242.38	
Prog. y Diseño de Computación	3,846.86	
Instalaciones	1,678.01	
DEPRECIACION ACUMULADA	-12,873.09	
Depreciación Acum. Muebles y Enseres	-951.73	
Depreciación Acum. Equipo de Computación	-4,795.26	
Depreciación Prog. y Diseño de Computadora	-3,507.76	
Deprec. Acumulada Instalaciones	-715.27	
Deprec. Acumulada Equip. de Oficina	-2,903.07	
PASIVO		
CUENTAS POR PAGAR	40,740.78	
Intermediate S.A.	28,340.00	
Expersonal	12,400.78	
CUENTAS DE PATRIMONIO	-29,783.48	
CAPITAL SOCIAL SUSCRITO	10,000.00	
Socio Ing. Maria Piedad Vera	9,995.00	
Socio Gina Maria Holguin Mero	5.00	
RESULTADOS	-39,783.48	
Utilidad Ejercicio 2003	1,849.00	
Pérdida Ejercicio 2004	-4,468.09	
Pérdida Ejercicio 2005	-8,603.10	
(-) Amortizacion Perdida año 2004	476.67	
Pérdida Ejercicio 2006	148.75	
Pérdida Ejercicio 2007	-3,504.30	
Perdida Presente Ejercicio	-25,682 41 CIA	
	// 3º 40º	

EGDA. MAYRA ALEXANDRA ALVAREZ LOOR C.I. 1306422450 GERENTE GENERAL

XIOMARA BRAVO MERA RUC 1309841615001 CONTADORA

# SELECTOR S.A.

### PERDIDAS y GANANCIAS Periodo 01/01/2008 ... 31/12/2008

CUENTA DE RESULTADO		26,371.88
GASTOS ADMINISTRATIVOS	25,962.23	
Unificación Salarial	5,508.59	
Horas Extras	36.06	
Décimo Tercer Sueldo	512.89	
Décimo Cuarto Sueldo	200.00	
Vacaciones	256.47	
Aportes Patronales	683.42	
Fondo de Reservas	468.74	
Indemnizacion 25%	2,112.99	
Bonificacion años de servicio	9,285.00	
Utiles de Oficina	236.65	
Promocion y Publicidad	132.00	
Mantenimiento de Eq. de Computación	78.00	
Luz	1,093.09	
Seguridad Electronica	280.00	
Compromisos Sociales	612.43	
Aporte a Super Intendencia de Cias.	161.16	
Seguros	4,304.74	
GASTOS FINANCIEROS	409.65	
Comisiones Bancarias	218.10	
Impuestos	34.25	
Chequeras	30.00	
Estado Cuenta	122.30	
Comision Gestion Pago Ch/.	5.00	
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS		689.47

PERDIDA DEL EJERCICIO

Otros Ingresos

FORA MAYRA ALEXANDRA ALVAREZ

INGRESOS POR SERVICIOS LABORALES PRESTADOS

Ingresos x Serv. Lab. Prest. con tarifa 12%

Ø.I. 1306422450 GERENTE GENERAL No. N

CARA. XIOMARA BRAYO MERA

CONTADORA

689.47 463.76

225.71